ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               КАРАР

от «___» мая 2021 года

                                             № ____
Об организации подготовки и проведения сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 декабря 2020 года №1265 «Об организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Республики Татарстан»,    и в целях организации взаимодействия исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года постановляю:

1. Образовать межведомственную комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемые Положение о межведомственной комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и ее состав.

3. Определить Управление сельского хозяйства и продовольствия Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченным на взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:
обеспечить в установленные сроки представление в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан сведений о землепользователях, проживающих на территориях Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированных по состоянию на 1 января 2021 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств;
оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан в Новошешминском районе в привлечении граждан проживающих на территориях сельских поселениях к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;
не осуществлять в 2021 году преобразования административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.

5. Филиалу АО «Татмедиа» осуществлять информационное освещение подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи, информационно-разъяснительную работу по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

            В.М. Козлов

Утверждено
постановлением
Главы Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан
от «__» мая 2021 года № ___
Положение

о межведомственной комиссии по подготовке и проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (далее - межведомственная комиссия, сельскохозяйственная микроперепись) образована в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» в целях оказания содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан в с. Новошешминск, а также иным территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в реализации их полномочий по подготовке и проведению на территории Республики Татарстан сельскохозяйственной микропереписи.

1.2. Межведомственная комиссия является коллегиальным органом, созданным для организации взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района (далее - органы местного самоуправления) по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи.

1.3. Межведомственная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

II. Задачи межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

обеспечение согласованных действий (взаимодействия) органов исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи;

осуществление информационно-разъяснительной работы среди населения Новошешминского муниципального района о проведении сельскохозяйственной микропереписи.

2.2. Межведомственная комиссия для осуществления возложенных на нее задач рассматривает вопросы:

взаимодействия органов исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления о ходе подготовки, проведения сельскохозяйственной микропереписи.
III. Права межведомственной комиссии

3.1. Для осуществления основных задач межведомственная комиссия имеет право:

заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

направлять в органы исполнительной власти Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

привлекать к работе межведомственной комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, представителей научных и общественных организаций, а также средств массовой информации.

IV. Состав межведомственной комиссии

4.1. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением Главы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

4.2. Межведомственная комиссия состоит из председателя, его заместителя, членов межведомственной комиссии и секретаря.

4.3. В состав межведомственной комиссии входят представители территориальных органов федеральных органов местного самоуправления, организаций независимо от их организационно-правовой формы, средств массовой информации.

V. Порядок работы межведомственной комиссии

5.1. Деятельностью межведомственной комиссии руководит председатель. В случае отсутствия председателя межведомственной комиссии его функции выполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.

5.2. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

5.3. Председатель межведомственной комиссии (в его отсутствие заместитель) определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает повестку дня заседаний межведомственной комиссии, вносит предложения об изменении состава межведомственной комиссии.

5.4. Повестка заседаний межведомственной комиссии формируется на основании предложений Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан в с. Новошешминск в соответствии с планом работ по проведению сельскохозяйственной микропереписи.

5.5. Члены межведомственной комиссии лично участвуют в заседаниях межведомственной комиссии и обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании межведомственной комиссии.

5.6. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

5.7. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя (в его отсутствие заместителя).

5.8. Решения, принимаемые на заседании межведомственной комиссии, оформляются в виде протоколов заседания межведомственной комиссии. Решения подписываются председателем межведомственной комиссии (в его отсутствие заместителем, председательствующим на заседании).

5.9. Организационно-техническое обеспечение работы межведомственной комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан с. Новошешминск.
Утвержден
постановлением
Главы Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан
от «___» мая 2021 года № ___
Состав

межведомственной комиссии по подготовке и проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	Председатель межведомственной комиссии:

	Козлов Вячеслав

Михайлович
	-
	Глава Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя межведомственной комиссии:

	Богомолов Леонид Евгеньевич
	-
	начальник    Управления    сельского    хозяйства    и                   продовольствия Минсельхозпрода РТ в Новошешминском муниципальном районе (по согласованию)

	Секретарь межведомственной комиссии:

	Прыткова Валентина Александровна

	-
	ведущий специалист-эксперт Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по РТ в Новошешминском районе

уполномоченный по сельскохозяйственной микропереписи (по согласованию)

	Члены межведомственной комиссии:

	Жирнов Эдуард Алексеевич
	-
	начальник отделения МВД России по Новошешминскому району Республики Татарстан (по согласованию)

	Исхакова Луиза Камиловна
	-
	заместитель руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике (по согласованию)

	Козлова Оксана Витальевна
Лаврентьева Ольга Александровна
	-
-
	заместитель начальника межмуниципального отдела по Аксубаевскому, Новошешминскому и Черемшанскому районам управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) по Республике Татарстан (по согласованию)
начальник организационного отдела Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	Мусин Азат Вализянович
Попкова Наталья Владимировна
	-
-

	директор филиала – главный редактор АО «ТАТМЕДИА» «Редакции газеты

«Шешминская Новь» (по согласованию)
председатель палаты имущественных и земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)